
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

10 августа 2023 года   № 105/3-5 

 

с. Николо-Березовка 

 
 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 

 

На основании пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и пункта 4.3 статьи 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

 
        

Председатель 

избирательной комиссии Н.В. Глухова 

 

Секретарь 

избирательной комиссии Т.А. Вострецова 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 



 

 Приложение к решению 

ТИК муниципального района 

Краснокамский район 

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023 г. № 105/3-5 

 
Список кандидатур, предлагаемых для зачисления 

в резерв составов участковых комиссий муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

на основании ч.2, п.19 п.п.а, ч.2, п.15 п.п. а,б, г,д постановления ЦИК РФ от 5 декабря 2012 г. N 

152/1137-6  (в ред. Постановлений ЦИК России от 16.01.2013 №156/1173-6, 

от 26.03.2014 №223/1436-6, от 10.06.2015 №286/1680-6) 

1. 
Калачева Софья 

Кизимбаевна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

 
2348-2349 

2. 

Мухаметдинова 

Надежда 

Владимировна 

Совет сельского поселения 

Арлановский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2348-2349 

3. 
Петрова Ольга 

Геннадьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России 

 

2348-2349 

4. 
Агзамова Флюза 

Фахимовна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

 
2348-2349 

5. 
Харькина Лариса 

Анфисовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально демократическая партия 

России 

 

2348-2349 

6. 
Муратов Рафис 

Рафаилович 

Совет сельского поселения 

Кариевский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2350-2352 

7. 
Гареева Людмила 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2350-2352 

8. 
Пикташев Вадим 

Владимирович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2350-2352 

9. 
Мусина Дарья 

Михайловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2350-2352 



10. 
Зайнитдинова Елена 

Геннадиевна 

Совет сельского поселения 

Кариевский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2350-2352 

11. 
Иванова Антонина 

Александровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2350-2352 

12. 
Исинбаева Лариса 

Михайловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2350-2352 

13. 
Аглетдинова Лиана 

Фаритовна 

Совет сельского поселения 

Кариевский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2350-2352 

14. 
Исинбаева Светлана 

Дмитриевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2350-2352 

15. 
Аптулаев Борис 

Олегович 

Совет сельского поселения 

Кариевский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2350-2352 

16. 
Шамратова Лариса 

Ямиевна 

Совет сельского поселения 

Кариевский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2350-2352 

17. 
Амирова Светлана 

Сергеевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2350-2352 

18. 
Кокорина Елена 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2353-2354 

19. 

Гонина Анна 

Владиславовна 

Совет сельского поселения 

Музяковский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2353-2354 

20. 

Янышина Яна 

Сергеевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2353-2354 

21. 
Лудищева Людмила 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2353-2354 

22. 

Валеева Лилия 

Ивановна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2353-2354 

23. 
Нуриахметова 

Эльвира Кугубаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2353-2354 

24. Ирдыбаева Эльза Совет сельского поселения  2353-2354 



Радионовна Музяковский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

25. 

Газизова Ляйсан 

Рамзитовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2353-2354 

26. 
Фазлитдинова Алсу 

Разиловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2353-2354 

27. 
Исаева Анастасия 

Анатольевна 

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

 

2353-2354 

28. 
Султанова Альбина 

Рустамовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2355 

29. 

Зайнитдинов Игорь 

Сергеевич 

Совет сельского поселения 

Никольский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2356 

30. 

Иванова Татьяна 

Архиповна 

Совет сельского поселения 

Никольский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2356 

31. 
Зайнитдинов Сергей 

Николаевич 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

 
2356 

32. 
Ипаева Оксана 

Александровна 

Совет сельского поселения 

Новобуринский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2357-2360 

33. 
Хузахматова 

Гульшат Ралифовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2357-2360 

34. 
Васиева Рита 

Дмитриевна 

Совет сельского поселения 

Новобуринский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2357-2360 

35. 
Ижбулдина Кристина 

Эдгаровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2361-2363 

36. 
Нургалиева Альфия 

Камильевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2364-2367 

37. 
Искибаева Октябрина 

Самиевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2364-2367 

38. 
Мирхайдарова 

Гульнара Венеровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2364-2367 

39. 
Гареева Алия 

Расимовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2364-2367 



40. 
Васильева Роза 

Шуматаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2368-2371 

41. 

Мухитдинова Галия 

Инсафовна 

Совет сельского поселения 

Шушнурский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2368-2371 

42. 

Давлетшина Эмма 

Айтугановна 

Совет сельского поселения 

Шушнурский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2368-2371 

43. 
Ялалова Рита 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2368-2371 

44. 
Гарифуллина Диля 

Фанисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2373-2376 

45. 
Гильметдинова 

Зульфия Зайкатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2373-2376 

46. 
Хафизова Раушания 

Фирдависовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2373-2376 

47. 
Насртдинова Гузаль 

Габдулхаковна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2373-2376 

48. 
Нуриахметова 

Дифина Шариповна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2373-2376 

49. 
Галимова Яугария 

Мизхатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2373-2376 

50. 
Садыкова Альфия 

Фануновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2373-2376 

51. 
Мифтахова Лариса 

Анфасовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2373-2376 

52. 

Закирова Юлия 

Фаиловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2377-2378 

53. 

Закирова Флера 

Фагизовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2377-2378 

54. 

Ямалиева Зульфия 

Мударисовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2377-2378 

55. 

Насирова Рузина 

Фагимовна 

Совет сельского поселения 

Новокабановский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2377-2378 

56. 

Нурышева Алия 

Айнуровна 

Совет сельского поселения 

Новокабановский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2377-2378 



57. 
Галимова Валентина 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2377-2378 

58. 

Нурышева Миляуша 

Фаритовна 

Совет сельского поселения 

Новокабановский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2377-2378 

59. 
Нурияхметова 

Марсила Ринатовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2379-2380 

60. 
Галиева Назлия 

Нурсагитовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2379-2380 

61. 
Бахтиева Раушания 

Рахимьяновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2379-2380 

62. 
Зарипова Ляйсан 

Мирзагитовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2379-2380 

63. 
Авзалова Файруза 

Фанусовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2379-2380 

64. 
Шабаева Рита 

Мубаровна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ» 

 
2379-2380 

65. 

Шамсутдинов Насим 

Магасумович 

Совет сельского поселения 

Саузбашевский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2379-2380 

66. 

Петрова Кристина 

Эриковна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2381-2384 

67. 

Ханова Лиана 

Варисовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2381-2384 

68. 

Калугина Юлия 

Сергеевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2381-2384 

69. 

Хайруллина Гузель 

Ангамовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2381-2384 

70. 
Риянова Эльза 

Жалиловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2381-2384 

71. 

Исламова Алсу 

Ильдаровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2381-2384 

72. 
Пластеева Оксана 

Айратовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2381-2384 



73. 

Куликова Галина 

Михайловна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2381-2384 

74. 

Чиглинцева Татьяна 

Николаевна 

Совет сельского поселения Николо-

Березовский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2381-2384 

75. 

Катиева Альбина 

Захаровна 

Совет сельского поселения Николо-

Березовский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2381-2384 

76. 

Касьянова Гульназ 

Расимовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2381-2384 

77. 

Климец Алена 

Викторовна 

Совет сельского поселения Николо-

Березовский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2381-2384 

78. 

Ценева Елена 

Викторовна 

Совет сельского поселения Николо-

Березовский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2381-2384 

79. 

Шагадаянова 

Гульшат Равиловна 

Совет сельского поселения Николо-

Березовский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2381-2384 

80. 

Галиахберова Айгуль 

Маратовна 

Совет сельского поселения Николо-

Березовский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2381-2384 

81. 

Бульба Регина 

Рафитовна 

Совет сельского поселения Николо-

Березовский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2381-2384 

82. 
Алленова Татьяна 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2381-2384 

83. 
Ермолаева Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2381-2384 

84. 
Нияматова Анна 

Сергеевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2381-2384 

85. 
Апушева Регина 

Расимовна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

 

2381-2384 

86. 
Бурасова Ольга 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 
2381-2384 

87. 
Киямова Вероника 

Вячеславовна 

Совет сельского поселения Николо-

Березовский сельсовет МР 

Краснокамский район РБ 

 

2381-2384 



 


